думА
ХАНТЫ-МАНСIД;IСКОГО АВТОНОМНОГО ОКР}ТА - ЮГРЫ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении измененпй в постановление Щумы Ханты-Мапсийского
автономного округа - Югры "Об утверхценпи перечня наказов

избирателей депутатам ýмы Ханты-Манспйского
автономного округа - Югры на первыЙ квартал 2024 rода||

На основании Закона ХантьгМансийского автоЕомного окр}та - Югры
"О наказах избирателей депутатам,,Щумы Ханты-Малсийского автономного
округа - Югры", р}ководствуясь пунктом 4 статьи 29 Устава (Основного
закона) Ханты-Мапсийского автономного округа - Югры, .Щ5rма Хантьг
Мансийского tlвтономного округа - Югры постановляет:

l. Внести в перечень наказов избирателей депутатам .Думы Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры на первый квартал 2024 rода,
утвержденный постановлением .Щумы Ханты-Мансийского автоЕомного
окр}та - Югры от 28 декабря 2023 года Ns 990 'Об угверждении перечнrI
наказов избирателей депутатам .Щrмы Ханты-Мансийского Еtвтономного
окр}та - Югры на первый кварт€rл 2024 rода" (с изменениями, внесенЕыми
постановлениями ,Щlмы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
от 21 февршrя 2024 года Nя |025,21 марта 2024 года Ns 1060, 11 апреJIя
2024 rода JФ 1077,30 мая 2024 rода No 1121) (Собрание законодательства
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, 2023, Ns 12 (ч, 2, т. 1),

ст. 1825; 2024, Ns 2 (ч. 2),ст. 181; Nэ З (ч. 2), ст. 3l5; Nэ 4 (ч. 1, т. 1), ст. З82;
"Официальный интернет-порт€rл правовой информачии" (www.pravo.gov.ru),
дата опубликования: 5 июня 2024 года, номер опубликования:
8б0020240б05001 1 ), следующие изменения:

l) столбец 2 строки 2.1.2 дополнить словами ", книги "Самарово, село
Тобольской ryбернии и округа Хрисанфа Лопарева с рисунками
и комментариями";

2) столбеч 2 строки 2.7.6 дополнить словами "и соп;лствующего
оборудования";

3) в пункте 2.1 1:

2.1|.6. М5rниципальное дошкольное
образовательЕое aBToHoMItoe

учреждеЕие детский сад

образование
и наука

100 000
дополнить ка:ии 2.11.6 и2.1|.7 сл щего сод жания

2

общеразвивающего вида "Золотой
ключик" с приоритетным
осущестыIением деятельности
по физическому развитию детей,
г. Ъть-Ях
Щель: оказание финансовой помощи
на приобретение ковров
для музыкaшьного зала

2.11.7. Муниципальное дошкольное
образовательное автономЕое
)л{реждение детский сад
общеразвивающего вида "Солньпшсо"
с приоритетЕым осуществлением
деятельности по художественно-
эстетическому развитию детей,
г. Пыть-Ях
Щель: оказание финансовой помощи
на приобретение посудомоечньtх
машин

образование
и наука

l00 000

в строке "Итого" цифры'1 З68 400" заменить цифрами "1 568 400";
4) столбец 2 строки 2.15.1 дополнить слов:Iми "и расходных материалов

к нему";
5) в строке 2.18.8:
в столбце 2 слова "на приобретение детской игровой площадки"

заменить словами "на обустройство гардероба";
в столбце 3 слово "благоустройство" заменить словом "кульцrра";
б) в строке "Всего" цифры "69 27З 944" зчl}rецить цифрами

,69 473 944".
2. Настоящее ПостановлеЕие всц/паgt в сиIry со дня его принятия

и подлежит официаlrьному опубликованrло.
3. Направить настоящее Постановление временно исполняющему

обязанности Губернатора Ханты-Мансийского автоIrомного округа - Югры
Р.Н. Кухаруку.

Председатель .Щумы
хаяты-мансийского
автономного округа - Югры дума Б.С. Хохряков

г. Ханты-Мансийск
27 wоgя2024 rода

лl! 1169

нь)

ou

ý
n б